
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Dirigente: Antonella Vaccara   antonella.vaccara@istruzione.it 

Resp. del procedimento: Giovanna Grimaldi  0923599227   giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it  

Unità operativa 7 - Ufficio personale ATA  0923599253   usp.tp@istruzione.it 

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

1 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto il decreto legislativo del 16.04.1994, n. 297; 

Vista la nota prot. 17572 del 20.04.2023 con la quale l’Ufficio Scolastico Regionale per 

la Sicilia, ha pubblicato i bandi dei concorsi per titoli di cui all’art. 554 del D.Lgs. 

16 aprile 1994 n. 297 per l’aggiornamento e l’integrazione delle graduatorie 

permanenti provinciali utili per l’anno scolastico 2023/2024 per i profili 

professionali delle aree “A”, “AS”, e “B” del personale ATA della scuola; 

Vista la domanda di inserimento nella graduatoria permanente ATA 24 mesi di cui 

all’art. 554 del D.Lgs. 16 aprile 1994 n. 297 presentata nell’a.s. 2022/23 dal sig. 

Asaro Giampiero per i profili di Assistente Tecnico e Collaboratore Scolastico; 

Vista la sentenza n. 184/2024, RG n. 54/24 del Tribunale di Marsala sez. Lavoro, così 

come rettificata con Ordinanza di correzione (R.G. n. 54/24) del 07/05/2024 con 

la quale al sig. Asaro Giampiero vengono riconosciuti punti 6 per ogni anno di 

servizio per lo svolgimento del servizio militare, per il profilo di Assistente 

Amministrativo e Collaboratore Scolastico; 

Tenuto conto che il sig. Asaro Giampiero, nella graduatoria permanente ATA 24 mesi di cui 

all’art. 554 del D.Lgs. 16 aprile 1994 n. 297, non risulta inserito per il profilo di 

Assistente Amministrativo; 

 

DECRETA 

 

per quanto indicato in premessa, in ottemperanza alla sentenza del Tribunale n. 184/2024, RG n. 

54/24 del Tribunale di Marsala sez. Lavoro, così come rettificata con Ordinanza di correzione (R.G. 

n. 54/24) del 07/05/2024, l’attribuzione di punti 12 per il sig. Asaro Giampiero esclusivamente per 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Dirigente: Antonella Vaccara   antonella.vaccara@istruzione.it 

Resp. del procedimento: Giovanna Grimaldi  0923599227   giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it  

Unità operativa 7 - Ufficio personale ATA  0923599253   usp.tp@istruzione.it 

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

2 

 

il profilo di Collaboratore Scolastico nella graduatoria permanente del personale ATA di cui all’art. 

554 del D.Lgs. 16 aprile 1994 n. 297. 

 
Il Dirigente dell’Ufficio XI di Trapani 

Antonella Vaccara 

 

 
Al Sig. Asaro Giampiero 

All’ Avv. Milazzo Rosanna 

Al Sito web dell’Ambito Territoriale 

http://www.usr.sicilia.it/

		2024-06-03T13:46:44+0200
	Antonella Vaccara


		2024-06-03T15:57:33+0200
	protocollo




